
Sexta - feira, 11 de janeiro de 2013Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I II     nº 163

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

D E C R E T O  N . º   0 0 4 / 1 3

“Recompõe  a  Comissão  Organ izadora  do  Processo  Se le t ivo
Simpl i f i cado ,  de  que  t ra ta  o  Decre to  n º  040/09 ,  de  14  de  ju lho
de  2009 .”

O Prefe i to  de  Araguar i ,  Es tado  de  Minas  Gera i s ,  no  uso  das
a t r ibu ições  l ega i s  que  lhe  são  própr ias ,  e

CONSIDERANDO a  necess idade  de  recompor  a  Comissão
O r g a n i z a d o r a  d o  P r o c e s s o  S e l e t i v o  S i m p l i f i c a d o ,  n o m e a d a
a t ravés  do  Decre to  n º  040 /09 ,  de  14  de  ju lho  de  2009 ,

 D E  C R E  T A:

Ar t .  1 º  -  A Comissão  Organ izadora  do  Processo  Se le t ivo
Simpl i f icado,  ins t i tu ída  pelo  Decre to  nº  040/09,  de  14 de  ju lho
de  2009 ,  passa  a  es ta r  ass im cons t i tu ída :

I  –  Leonardo  Fur tado  Bore l l i  -  P res iden te
I I  –   Mar ia  Aparec ida  Pere i ra  dos  San tos  -  Membro
I I I  –    Sandra  Mar ia  Sa lomão -  Membro
IV –  Mar ia  Margar ida  de  Araú jo  Resende  -  Membro
V –  Eroni ldo  Cr i sp im de  Almeida  -  Membro
VI  –  Re jane  Cr i s t ina  Rubio  Rodr igues  da  Cunha  -  Membro

Ar t .  2 º  -   Es te  Decre to  en t re  em v igor  na  da ta  da  sua  publ i -
cação ,  revogadas  as  d i spos ições  em cont rá r io ,  pe rmanecendo
em v igênc ia  as  demais  d i spos ições  do  Decre to  n º  040 /09 ,  de
14  de  ju lho  de  2009 ,  desde  que  não  modi f icadas  por  es te  De-
c re to .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,  Es tado  de  Mi-
nas  Gera i s ,  em 9  de  j ane i ro  de  2013 .

R a u l  J o s é  d e  B e l é m
Pre fe i t o

Leonardo  Furtado  Bore l l i
Procurador -Gera l  do  Munic íp io  e

  Secre tá r io  In te r ino  de  Adminis t ração

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS –
OFTALMOCLÍNICA DE ARAGUARI LTDA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. 46/2012. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZA-
DA PARA REALIZAÇÃO DE APLICAÇÕES DE INJEÇÃO INTRAVÍTREA
DE AVASTIN, EM CUMPRIMENTO À ORDEM JUDICIAL PROFERIDA NOS
AUTOS DO PROCESSO CÍVEL Nº. 0035.12.011606-2, OBSERVADAS AS
PRESCRIÇÕES DA SOLICITAÇÃO Nº. 0023997 E DA JUSTIFICATIVA
EXARADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor: R$ 9.000,00
(Nove mil reais). Prazo: 31 de dezembro de 2012. DO:
2012032802.01.11.10.122.0032.2131.33903936.

Contratado: OFTALMOCLÍNICA DE ARAGUARI LTDA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 444/2012 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 54/2012.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DE APLICAÇÕES DE INJEÇÕES VÍTREAS DE
RANIBIZUMABI, EM CUMPRIMENTO À ORDEM JUDICIAL PROFERI-
DA NOS AUTOS DOS PROCESSOS CÍVEIS Nº. 0035.12.012390-2 E
0032.12.016185-2, OBSERVADAS AS PRESCRIÇÕES DAS SOLICITAÇÕES
Nº. 0024693 E 0024546 E DAS JUSTIFICATIVAS EXARADAS PELA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Valor: R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).
Prazo: 31 de dezembro de 2012. DO: 2012032802.01.11.10.122.0032.2131.339023936.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

P O R T A R I A  Nº 01/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  ALIRIO GAMA FILHO, no cargo de

SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA MUNICIPAL.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL



Página 2 - Araguari, MG  11 de janeiro de 2013

P O R T A R I A  Nº 02/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  LEONARDO FURTADO BORELLI, no
cargo de PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais,  01 de janeiro de 2013.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Olíro Vieira da Costa Júnior
Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
Casa da Cultura
- Rua Cel. José Ferreira Alvez, 1098 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fiemg Unidade Central Sesi Senai

        - Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 711
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Coronel Lindolfo França – 310 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Postos de distribuição gratuita:

P O R T A R I A  Nº 03/2013

“Nomeia interinamente a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear interinamente o Sr.  LEONARDO FURTADO
BORELLI, no cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais,  01 de janeiro de 2013.

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL



Página 3 - Araguari, MG  11 de janeiro de 2013

P O R T A R I A  Nº 04/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  IARA CRISTINA RODRIGUES ALVES
DE FARIA, no cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 05/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  MAURICIO SILVA RAMOS, no cargo
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 06/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  ERICO ROBERTO CHIOVATTO, no
cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 07/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  WERLEY FERREIRA DE MACEDO, no
cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL



Página 4 - Araguari, MG  11 de janeiro de 2013

P O R T A R I A  Nº 08/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  JOSE RADY NETO, no cargo de SE-
CRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 09/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  NILTON EDUARDO CASTILHO COS-
TA E SILVA, no cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJA-
MENTO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 10/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  ALFREDO PARONETO, no cargo de
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 11/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) UGUNEY CARRIJO RODRIGUES, no
cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL



Página 5 - Araguari, MG  11 de janeiro de 2013

P O R T A R I A  Nº 12/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) JONALVO ABSAIR LOPES, no cargo
de SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO E AGRONEGOCIOS.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 13/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) MIRNA MARES MACHADO VALEN-
TE, no cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 14/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) OLIRO VIEIRA DA COSTA JUNIOR, no
cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 15/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) WANDERLEY BARROSO DE FARIA,
no cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPOR-
TES.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito MunicipalPrefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL



Página 6 - Araguari, MG  11 de janeiro de 2013

P O R T A R I A   Nº 16/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  JOSE FLAVIO DE LIMA NETO, no
cargo de SUPERINTENDENTE DA SAE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 17/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) CLESIO DE MEIRA, no cargo de SE-
CRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E
TURISMO.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 18/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  WESLEY MARCOS LUCAS DE MEN-
DONÇA, no cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 19/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  FERNANDA DEBS DINIZ, no cargo de
SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL



Página 7 - Araguari, MG  11 de janeiro de 2013

P O R T A R I A   Nº 20/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  ANDRÉ LUIZ FERNANDES, no cargo
de SUPERINTENDENTE ADJUNTO DA SAE.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A   Nº  21/2013

“Nomeia interinamente a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear interinamente o (a) Sr. (a)  CARMEN VALENTE OLI-
VEIRA CUNHA ALVIM, no cargo de PRESIDENTE DA FAEC – Funda-
ção Araguarina de Educação e Cultura.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A   Nº  22/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  CARMEN VALENTE OLIVEIRA CU-
NHA ALVIM, no cargo de VICE-PRESIDENTE DA FAEC – Fundação
Araguarina de Educação e Cultura.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  01 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 23/2013

“Nomeia a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas atribuições legais ...

                     R E S O L V E :

 Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a)  ABSAIR FERREIRA DE OLIVEIRA, no
cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FI-
NANCEIRA.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria, entra em
vigor nesta data.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais,  02 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
Secretário Interino de Administração

RAUL JOSÉ DE BELÉM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL



Página 8 - Araguari, MG  11 de janeiro de 2013

P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  24/2013

“Concede Suspensão de Contrato à Pessoa que menciona.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais ...

RESOLVE:

Art.1° – Nos termos do Art. 136 da Lei Complementar 041/2006,
CONCEDER ao Sr. ALFREDO PARONETO, ocupante do emprego pú-
blico de MEDICO UROLOGISTA, SUSPENSÃO DO CONTRATO DE
TRABALHO, pelo período enquanto durar a nomeação no cargo de SECRE-
TARIO MUNICIPAL.

Art.2 – Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria
entra em vigência nesta data, com a produção dos seus efeitos a contar
de 1º de janeiro de 2013.

Secretaria de Administração, da Prefeitura Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

 RAUL JOSÉ DE BELÉM
PREFEITO MUNICIPAL

P  O  R  T  A  R  I   A   Nº  25/2013

“Concede Suspensão de Contrato à Pessoa que menciona.”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais ...

RESOLVE:

Art.1° – Nos termos do Art. 136 da Lei Complementar 041/2006,
CONCEDER à Sra. IARA CRISTINA RODRIGUES ALVES DE FARIA,
ocupante do emprego público de COORDENADOR DE CRIANÇA E
ADOLESCENTES, SUSPENSÃO DO CONTRATO DE TRABALHO, pelo
período enquanto durar a nomeação no cargo de SECRETARIA MUNICIPAL.

Art.2 – Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entra
em vigência nesta data, com a produção dos seus efeitos a contar de 1º de
janeiro de 2013.

Secretaria de Administração, da Prefeitura Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2013.

LEONARDO FURTADO BORELLI
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

RAUL JOSÉ DE BELÉM
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

Acompanhe

também pela

internet!

www.araguari.mg.gov.br


